

交通

提案・意見

おかげバスデマンドについて

(回答:8月13日時点)

おかげバスデマンドは事前予約制で、予約の際に乗車区間を指定すると思います。この時、予約した乗車区間以外の区間でも、おかげバスデマンドは時刻表に従って走っているのでしょうか？

それとも、予約で指定した区間だけ、おかげバスデマンドが走るようになるのでしょうか？

もしくは、そのあたりをどう運行するのかは、委託事業者が予約状況によって適宜変更しているのでしょうか？

回答

おかげバスデマンド[予約制]につきましては、予約のあった乗車バス停と降車バス停のみを最適(最短)ルートで運行しております。そのため、予約のないバス停区間は走りません。

複数の方から予約があった場合は、それぞれの乗降バス停を結ぶルートで運行されます。

運行ルートにつきましては、委託事業者(本年度は(株)三交タクシーが運行)が、予約状況や道路状況などにより判断し、経路を決定しております。

担当課

交通政策課

(2024年8月回答)【8/13～8/16】

その他

提案・意見

大仏山公園

(回答:8月13日時点)

日曜日に伊勢市立大仏山公園を散策しており、大型遊具が設置され数ヶ月経過します。

- 1、土手に手すりを付けるのか今だロープで危険と対応している。
- 2、公園の水飲み場と思われる所にカラーコン2ヶ所あります。資材高騰で器具がまに合わないのか、金額が施工者と折り合わないのか、しばらく完成迄、時間が必要なのかな

回答

令和6年4月に完成しました市営大仏山公園(山のなかよし広場)を整備した際に一部の範囲において芝張りを行いました。
芝張りした直後は、根が土壌に根付いていない状態であり、芝生の上を歩いてしまうと芝生がずれたり、剥がれてしまう恐れがあることから、公園利用者が芝生へ立ち入らないようロープを設置しました。整備後、一定期間も経過し、芝生も根付きましたので、ロープを撤去させていただきます。
また、2箇所のカラーコーンについては、今年度、設置を予定している東屋建築に併せ先行した給排水管が地面上に露出しているため、公園利用者が怪我等をしないよう設置したものでありますので、何卒ご理解賜りますようお願いいたします。

担当課

基盤整備課

(2024年8月回答)【8/13～8/16】

その他

提案・意見

オスプレイ

(回答:8月16日時点)

明野駐屯地に(令6)5月30日に陸自のV22 2機が飛来した 離着陸訓練を実施との報道
「日本人の熱しやすく、冷めやすい」諺のごとく、投稿文が少なくなりましたね、オスプレイに感心がなくなって来たのでしょうか
沖縄の負担を伊勢の地で減らしてもらえば良いじゃないでしょうか

回答

今回の明野駐屯地での陸上自衛隊のオスプレイの運用再開については、安全管理を徹底するよう申し入れを行ったところです。
国防は、国の専管事項と考えていますが、市としましては、今後も明野駐屯地でのオスプレイを使用した訓練については市民の皆様の安心、安全を脅かすことがないように、万全の安全対策などの要望を行ってまいります。

担当課

危機管理課

(2024年8月回答)【8/13～8/16】